Nitekim
sahte Selçuklu sultanı Siyavuş (Cimri)nin unvanının, kaynaklarda
"Gıyaseddin" olduğu belirtilmişken, onun bastırdığı sikkelerinde unvanının
"Alaaddin" olduğu görülmüştür.

722/1322 yı lında istiklalini ilan etmiş olan Demirtaş'tan, aynı tarihli

Kayseri'deki bir çeşme kitabesinde hiç bahis bulunmazken, 723/1323 tarihli
Samsun'daki bir mescit kitabesinde hala ondan "Noyın" (Moğol prensi veya

kumandanı) olarak bahsedilmekte ve aynı kitabede Sultan Ebu Said'in ismi
geçmektedir3.

Demirtaş'ın bu isyanı babası Emir Çoban tarafından 724/1324 yı lında
basurılmış, kendisine destek olan emirler cezalandınlmış, ancak babasının
itibarı sebebi ile Sultan Ebu Said tarafından affedilerek tekrar Anadolu vali-
ligine iade edilmiştir.

valisi olup, daha sonra Bağdad merkez olmak üzere kendi adına bir
devlet (Celayirliler) kuracak olan Şeyh Hasan Celayir'e de vekil olarak uzun
yıllar aktif idaresini ve devletini teşkiladandırmayı tebirlice sürdürebilmiştir.
Yukarıda bahsi geçen Demirtaş'ın Mısır'da öldürülmesinden ve bilhassa
736/1335 yılında Sultan Ebu Said Bahadır Han ın ölümünden sonra ortaya
çıkan Demirtaş oğlu Şeyh Hasan'ın Celayir Şeyh Hasan'ı 1338 yılında mağlup
etmesi üzerine Eretna Demirtaş oğlu Şeyh Hasan'a tâbi olmayı reddedip
müstakil hareket etmeye başlamıştır. Ancak ataları gibi çok şeci hareket eden
Demirtaşlı Şeyh Hasan'dan ve son İlhanlı sultan ve emirlerinin tecavüzünden
korunmak ve bu arada ülkesine sık sık saldırarak zarar veren ve kendisine ait
Darendeyi de ele geçirmiş bulunan Dulkadıroğlu Karaca Beye karşı olmak
üzere kuvvetli bir hâmi arayarak 738/1338 yı lında elçisini (Kayseri kadısı)
Mısır Memluklıı sultan! Melik Nasır Muhammed'e gönderip memleketini
onun naibi sıfatıyla idare etmek istediğini bildirmiştir. Sultan'ın bu talebi ka-
bul edip ona Anadolu nâibliği menşurunu göndermesi üzerine Eretna, dev-
rinin âdeti gereği hutbeyi Melik Nasır adına okutmuş ve sultanın adına kes-

Mehmed Bey Konya'da, Karamanlı
başkenti Lârende (Karaman) den çağırdığı dostu Alaaddin Bey'le buluştu (s.
66, 67). Hacı Kutluşah Konya içinden işbirlikçiler elde edip şehri ele geçirdi.
Mehmed Bey ve Konya'nın Karamanlı valisi olan Süleyman Bey'in diğer

27 Konya'nın fethi tarihini Takvimler Mehmed Bey'in ölümünden sonra 768/1366-67 yı-
lında gösteriyorlarsa da (Turan, s. 32, 48), Şika'rrye göre Mehmed Bey'in son günlerinde

766/1364-65 yı lında, Moğol gurupların Kayseri'yi ele geçirmelerinden istifade eden

Karamanoğlu Alaaddin Bey tarafından geri alınmıştır (s. 100-102); Sümer, s. 123, 126, N.